АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2019   № 1271-  па

О  внесении  изменений  в
Положение  о  балансовой
комиссии  по  рассмотрению
деятельности  муниципальных
унитарных  предприятий
городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
04.02.2019 № 432-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в Положение  о  балансовой  комиссии  по  рассмотрению
деятельности  муниципальных  унитарных  предприятий  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  04.02.2019  № 432-па,  (далее  -  Положение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.4 после слов «Принятие решений» дополнить словами «о
направлении первому вице-мэру, руководителю аппарата администрации города
Южно-Сахалинска ходатайства».

1.2. Пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Инициировать плановые или внеплановые проверки в отношении

предприятий  в  зависимости  от  вида  и  характера  выявленных  проблем,
недостатков, а также сроков ранее проведенных проверок, а именно:

-  внутреннего  финансового  контроля  главными  распорядителями
бюджетных средств;

- ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и
иных  нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы  трудового  права,
Департаментом  кадровой  политики  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска.».

2
1.3. В пункте 5.4:
1.3.1. Абзац второй после слов «предварительную рассылку» дополнить

словами «(через  систему электронного документооборота  или нарочным вне
зависимости от формы проведения заседания)».

1.3.2.  Абзацы  третий  -  пятый  считать  абзацами  четвертым  -  шестым
соответственно.

1.3.3. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«-  направляет  опросный  лист  членам  комиссии  по  заочной  форме

заседания  комиссии  не  позднее  двух  дней  до  даты  проведения  заседания
комиссии;».

1.4.  В  абзаце  втором  пункта  5.5  слова  «в  случае  необходимости»
заменить словами «при наличии предложений, замечаний».

1.5. В абзаце первом пункта 6.2 слова «Очередные заседания» заменить
словами «Заседания».

1.6. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3.  Заседания комиссии проводятся по очной или заочной форме по

решению  председателя  комиссии  (при  его  отсутствии  -  заместителя
председателя комиссии)».

1.7. Пункт 6.5 после слов «На заседании комиссии» дополнить словами
«по очной форме».

1.8.  Пункт 6.6 после слов «в заседании комиссии» дополнить словами
«по очной форме».

1.9. Пункт 6.7 после слов «на заседании комиссии» дополнить словами
«по очной форме».

1.10.  Абзац второй пункта 6.10 после слов «данного члена комиссии»
дополнить словами «, без права голоса».

1.11.  Пункт  6.13  после  слов  «руководителю  рассматриваемого
предприятия»  дополнить  словами  «в  течение  двух  рабочих  дней  после
подписания протокола».

1.12. Пункт 6.15 изложить в следующей редакции:
«6.15.  В  случае  проведения  совещания  по  заочной  форме  решение

принимается методом опроса (путем заполнения опросного листа) аналогично
порядку,  указанному в пунктах 6.10 -  6.13  настоящего Положения,  с  учетом
пунктов 5.4 и 5.5.».

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  структурные  подразделения  аппарата  и  отраслевые  (функциональные)
органы администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющие функции и
полномочия учредителей муниципальных унитарных предприятий городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин